常环建(8)〔2021〕3号

常德市生态环境局
关于津市市汇珍新能源有限公司

田珍湖100MW渔光一体光伏项目环境影响
报告表的批复
津市市汇珍新能源有限公司：

你公司《田珍湖100MW渔光一体光伏项目环境影响报告表》及相关附件收悉，根据环评报告结论、公示情况，经研究，现批复如下：
一、该项目选址于津市市毛里湖镇田珍湖，光伏阵列位于田珍湖水面，升压站位于光伏区东南面，光伏区中心坐标为北纬29°21′10.815″，东经111°57′53.744″，用地面积800040m2，其中水域面积600000m2，陆域面积200040m2。项目主体建设内容为装机容量50MW光伏发系统和一座110kV升压站，采用530Wp单晶组件118872块，16台3150KVA箱式逆变器，交流侧容量为50MW，直流侧容量63.002MWp。本项目总投资25000万元，其中环保投资136.5万，服务期为25年。本次环评不包括110kV升压站环境影响评价。建设项目符合国家产业政策、“三线一单”生态环境管控要求，在建设单位落实报告表提出的各项污染防治及生态环境保护措施,确保外排污染物达标、环境风险可控的前提下，从环保角度分析，原则上同意该项目建设。

二、项目在设计、建设、运营过程中须严格落实环评报告中提出的环保措施，严格“三同时”制度，着重做好以下环保工作。

1、按本项目《报告表》提出的相关要求，落实污染防治及生态环境保护措施。加强施工期环境管理，减少对周边环境的影响。项目施工时，严格控制施工区域，施工营地、材料堆场、污水处理设施布置在升压站区。施工道路、施工场地避开西毛里湖饮用水水源保护区和毛里湖国家湿地公园。施工及生活废水严禁排入田珍湖。
2、运营期废水污染防治。项目实施雨污分流，生活污水经升压站区三级化粪池+地埋式一体化污水处理系统处理达标后用作西侧茶园灌溉。

3、运营期噪声污染防治。合理布局设备位置，对升压站变压器采取隔声降噪措施，厂界噪声排放满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348- 2008）2类标准。

4、按照“减量化、资源化、无害化”的原则，对固体废物实施分类管理、综合利用和安全处置。升压站设置固废暂存间和标准化危废暂存间，废旧太阳能电池板集中收集后暂存于固废暂存间，交由生产厂家回收利用；升压站的废旧蓄电池、废油渣暂存危废暂存间交由有资质的单位处置。一体化污水处理系统的污泥定期清理后用作农肥；生活垃圾集中收集后交由环卫部门定期清运处置。

5、本项目服务期满后，废旧太阳能电池和废旧设施收集后交由厂家回收利用。所有组件均拆除完毕后，建设单位对项目裸露的地表进行植被修复，主要对项目区域内田埂进行草皮护坡处理，减少水土流失。
6、制定突发环境事件应急预案，落实环境风险防范措施，严防环境风险事故发生。
三、项目建成后，你单位须对污染防治措施的落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收并向社会公开，验收合格方可投入使用。津市市生态环境保护综合行政执法局负责该项目的日常监督管理。
常德市生态环境局

2021年6月10日